
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /KH-UBND Hồng Ngự, ngày tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức giới thiệu các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm
OCOP, sản phẩm tiềm năng của Huyện và trưng bày cây cảnhmừng Đảng -

mừng xuân Nhâm Dần năm 2022

Căn cứ Kế hoạch chung của Huyện đã ban hành, Ủy ban nhân dân Huyện
xây dựng Kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Nhằm quảng bá, giới thiệu sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu,

sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng của Huyện; đồng thời, tổ chức trưng bày
phục vụ nhu cầu mua bán cây cảnh, hoa kiểng vào dịp tết nguyên đán năm 2022
của người dân địa bàn Huyện.

- Để phục hồi và phát triển các cơ sở, doanh nghiệp sản xuất kinh doanh
trên địa bàn Huyện bị ảnh hưởng đại dịch Covid-19; nâng cao ý thức của người
tiêu dùng trong việc sử dụng các sản phẩm được sản xuất trên địa bàn Huyện.

- Khu trưng bày phải được thiết kế, bố trí mỹ quan, tiết kiệm, thuận tiện
cho người dân tham quan, tìm hiểu, mua bán và nắm thông tin.

- Chọn lọc những sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm
OCOP và các sản phẩm tiềm năng, đặc trưng trên địa bàn Huyện.

- Các cơ sở, doanh nghiệp cử đại diện tham gia phải am hiểu, trả lời
những vấn đề khách tham quan, cần tìm hiểu thông tin về sản phẩm hàng hóa.

II. NỘI DUNG
1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: Từ ngày 25/01/2022 đến ngày 03/02/2022.
- Thời gian trưng bày trong ngày: Từ 06 giờ đến 21 giờ.
- Địa điểm: Tại khu vực sân chợ Thường Thới.
2. Quy mô bố trí:
- 04 gian hàng (mỗi gian kích thước 4m x 4m) bố trí sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu.
- 03 gian hàng bố trí cây cảnh, hoa kiểng.
- Hai bên đường khu vực chợ Thường Thới bố trí các hộ tiểu thương mua

bán hoa kiểng.
3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách Huyện.
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp Ban Quản lý chợ và Dịch

vụ công cộng Huyện xây dựng sơ đồ, tổ chức bố trí, sắp xếp, vận động các cơ sở,
doanh nghiệp, các nghệ nhân tham gia trưng bày, mua bán đảm bảo an ninh trật
và mỹ quan.

2. Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện thông báo cho các hộ
tiểu thương có nhu cầu mua bán hoa kiểng, bố trí hai bên khu vực trưng bày; bố
trí thùng đựng rác và cử nhân viên quét dọn vệ sinh trong thời gian trưng bày.

3. Đề nghị UBND thị trấn Thường Thới Tiền bố trí Công an thị trấn, dân
phòng giữ an ninh trật tự khu vực trưng bày.

4. UBND các xã, thị trấn thông báo cho các cơ sở, doanh nghiệp trên địa
bàn biết để đăng ký tham gia trưng bày mua bán sản phẩm và hoa kiểng.

5. Các cơ sở, doanh nghiệp tham gia trưng bày hàng hóa phải đạt tiêu
chuẩn, chất lượng, bao bì nhãn mác theo quy định và tự bảo vệ tài sản của mình.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PTC/UBND Huyện;
- Phòng: KT-HT;
- Ban QLC và DVCC Huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn
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